Anno 2012

Universita Commerciale "Luigi Bocconi” MILANO >> Sua-Rd di Ateneo

Parte II: Risultati della ricerca

Sezione D - Produzione scientifica

’ QUADRO D.1 D.1 Produzione scientifica

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

Sezione E - Internazionalizzazione

’ QUADRO E.1 E.1 Pubblicazioni con coautori stranieri

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

’ QUADRO E.2 E.2 Mobilita Internazionale

In uscita:
N. Cognome Nome Struttura Istituzione Na.z |or-1e Pefrlod.o
Istituzione (giorni)
1. BARDOLET David MANAGEMENT E TECNOLOGIA University of Sydney Australia 120
’ . . Stati Uniti
2. BATTIGALLI Pierpaolo SCIENZE DELLE DECISIONI New York University ’ - 240
d'America
3. BELVEDERE Valeria MANAGEMENT E TECNOLOGIA University of Bath Regno Unito 180
) ) . Stati Uniti
4. CASTALDO Sandro MARKETING Florida State University, Tallahassee ’ . 180
d'America
5. CASTALDO Sandro MARKETING ESADE Business School (Barcellona) Spagna 120

ANALISI DELLE POLITICHE E ) . . .
6. COLLI Andrea MANAGEMENT PUBBLICO (PAM) University of Utrecht Paesi Bassi 60

ANALISI DELLE POLITICHE E N )
7. COLLI Andrea MANAGEMENT PUBBLICO (PAM) Uppsala University Svezia 60

ANALISI DELLE POLITICHE E ) . .
8. COLLI Andrea MANAGEMENT PUBBLICO (PAM) University of Geneva Svizzera 60

ANALISI DELLE POLITICHE E Stati Uniti

9. COLLI Andrea MANAGEMENT PUBBLICO (PAM) Harvard University d'America 60
10. DELCONTE  Maurizio STUDI GIURIDICI University of Richmond Stati Unit 60
Ferruccio d'America

ANALISI DELLE POLITICHE E —_ .
11. DEVILLANOVA Carlo MANAGEMENT PUBBLICO (PAM) University of Essex, Colchester Regno Unito 80

) ANALISI DELLE POLITICHE E . s . . .
12. GALASSO Vincenzo MANAGEMENT PUBBLICO (PAM) Universita della Svizzera Italiana Svizzera 120

13.  GERANIO Manuela FINANZA Goethe University (Francoforte) Germania 90
14. GERANIO Manuela FINANZA University of Nottingham Regno Unito 90

! ANALISI DELLE POLITICHE E N .
15.  GHISLANDI Simone MANAGEMENT PUBBLICO (PAM) University of London Regno Unito 120

ANALISI DELLE POLITICHE E



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

GRAZIANI

KAUFMANN

KAUFMANN

KAUFMANN

KAUFMANN

KAUFMANN

KOS

LA FERRARA

MACCHERONI

MACCHERONI

MACCHERONI

MESSNER

MESSNER

MESSNER

NANNICINI

PADULA

PANICO

PANICO

POLO

POLO

PROFETA

RAVASI

RESTI

SALVATO

SALVATO

SALVATO

SCRICCIOLO

SCRICCIOLO

TUZET

VENTORUZZO

Rebecca

Katja Maria

Katja Maria

Katja Maria

Katja Maria

Katja Maria

Nenad

Eliana

Fabio
Angelo

Fabio
Angelo

Fabio
Angelo

Matthias

Matthias

Matthias

Tommaso

Giovanna

Claudio
Claudio
Michele
Michele
Paola

Antonia
Maria

Davide

Andrea
Cesare

Carlo
Carlo

Carlo

Catia

Catia

Giovanni

Marco

MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)

ECONOMIA

ECONOMIA

ECONOMIA

ECONOMIA

ECONOMIA

ECONOMIA

ECONOMIA

SCIENZE DELLE DECISIONI

SCIENZE DELLE DECISIONI

SCIENZE DELLE DECISIONI

ECONOMIA

ECONOMIA

ECONOMIA

ECONOMIA

MARKETING

MANAGEMENT E TECNOLOGIA

MANAGEMENT E TECNOLOGIA

ECONOMIA

ECONOMIA

ANALISI DELLE POLITICHE E
MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)

MANAGEMENT E TECNOLOGIA

FINANZA

MANAGEMENT E TECNOLOGIA

MANAGEMENT E TECNOLOGIA

MANAGEMENT E TECNOLOGIA

SCIENZE DELLE DECISIONI

SCIENZE DELLE DECISIONI

STUDI GIURIDICI

STUDI GIURIDICI

Universita Autonoma Barcellona

University of Michigan

University College London

Yale University

Harvard University

University of Michigan

Yale University

Massachusetts Institute of Technology (MIT)

University of Minnesota

Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

Ecole des hautes études commerciales de Paris

(HEC)

Yale University

Harvard University

University of Michigan

Harvard University

Georgia Institute of Technology (Atlanta)

University of Toulouse
Copenaghen Business School
University of Toulouse

Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

Universita della Svizzera Italiana

Ecole des Hautes Etudes commerciales de
Montréal

European Banking Authority (Londra)

IAE School of Business (Buenos Aires)
Ivey Business School (London, Canada)
IAE School of Business (Buenos Aires)

Ecole Nationale de la Statistique et de
I'Administration Economique (ENSAE)

Vrije Universiteit (Amsterdam)

Northwestern University

Pennsylvania State University

Spagna

Stati Uniti
d'America

Regno Unito

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Francia

Francia

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Francia
Danimarca
Francia

Francia

Svizzera

Canada

Regno Unito

Argentina
Canada

Argentina

Francia

Paesi Bassi

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

240

50

50

45

45

45

120

120

60

60

60

70

70

70

60

240

90

90

60

60

120

240

120

60

90

30

90

150

240

180



46. VENTORUZZO Marco STUDI GIURIDICI Max-Planck Institute (Lussemburgo) Max-Planck Lussemburgo 120
Institute (Lussemburgo)

47. WAGNER Hannes FINANZA INSEAD (Fontainebleau) Francia 60
48. WAGNER Hannes FINANZA London Business School Regno Unito 180
49, ZANETTI Laura FINANZA :—iHOQSSK_I(-))ng University of Science and Technology Cina 120
50. ZOLLO Maurizio MANAGEMENT E TECNOLOGIA Massachusetts Institute of Technology (MIT) :f:]:::; 120
In entrata:

N. Cognome Nome Istituzione Nazione Istituzione Area Periodo (giorni)

1. ALESINA ALBERTO Harvard University Stati Uniti d'America 13 243
2. DURISIN BORIS Ecole supérieure de commerce de Paris Francia 13 123
3. FURSTENBERG FRANK University of Pennsylvania Stati Uniti d'America 13 89
4. GEIS GEORGET. University of California, Los Angeles Stati Uniti d'America 13 89
5. HALL BROWNYN HUGHES University of California, Berkeley Stati Uniti d'’America 13 88
6. JEMISON DAVID University of Texas, Austin Stati Uniti d'America 13 89
7. MACEY JONATHAN Yale University Stati Uniti d’America 12 92
8. MANI SUNIL Center for Development Studies India 13 82
9. NUNES JOSEPH University of Southern California Stati Uniti d'America 13 61
10.  RUSTICHINI ALDO University of Minnesota Stati Uniti d'America 13 31
11. TOSI HENRY University of Florida Stati Uniti d'America 13 89
12. VENEZIA ITZHAK Hebrew University of Jerusalem Israele 13 181
13. WOODRUFF CHRISTOPHER University of Warwick Regno Unito 13 82

Sezione F - Docenti senza produzione scientifica

' QUADRO F.1 F.1 Docenti senza produzione scientifica per I'anno di riferimento (2012)

Informazioni non pubbliche

Sezione G - Bandi competitivi

' QUADRO G.1 G.1 Progetti acquisiti da bandi competitivi

Informazioni non pubbliche

Sezione H - Responsabilita e riconoscimenti scientifici

' QUADRO H.1 H.1 Premi scientifici (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

' QUADRO H.2 H.2 Fellow di societa scientifiche internazionali (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

' QUADRO H.3 H.3 Direzione di riviste, collane editoriali, enciclopedie e trattati scientifici (2012)

Informazioni non pubbliche

' QUADRO H.4 H.4 Direzione o responsabilita scientifica /coordinamento di enti o istituti di ricerca pubblici o privati nazionali o




internazionali (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

’ QUADRO H.5 H.5 Attribuzione di incarichi ufficiali di insegnamento o di ricerca presso atenei e centri di ricerca pubblici o

privati internazionali (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

’ QUADRO H.6 H.6 Responsabilita scientifica di congressi internazionali (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



