

Università Commerciale "Luigi Bocconi" MILANO >> Sua-Rd di Ateneo

Parte II: Risultati della ricerca

Sezione D - Produzione scientifica

•

QUADRO D.1

D.1 Produzione scientifica

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

Sezione E - Internazionalizzazione

М

QUADRO E.1

E.1 Pubblicazioni con coautori stranieri

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

Þ

QUADRO E.2

E.2 Mobilità Internazionale

n uscita:

า นรด	ita:						
N.	Cognome	Nome	Struttura	Istituzione	Nazione Istituzione	Periodo (giorni)	
1.	BARDOLET	David	MANAGEMENT E TECNOLOGIA	University of Sydney	Australia	120	
2.	BATTIGALLI	Pierpaolo	SCIENZE DELLE DECISIONI	New York University	Stati Uniti d'America	240	
3.	BELVEDERE	Valeria	MANAGEMENT E TECNOLOGIA	University of Bath	Regno Unito	180	
4.	CASTALDO	Sandro	MARKETING	Florida State University, Tallahassee	Stati Uniti d'America	180	
5.	CASTALDO	Sandro	MARKETING	ESADE Business School (Barcellona)	Spagna	120	
6.	COLLI	Andrea	ANALISI DELLE POLITICHE E MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)	University of Utrecht	Paesi Bassi	60	
7.	COLLI	Andrea	ANALISI DELLE POLITICHE E MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)	Uppsala University	Svezia	60	
8.	COLLI	Andrea	ANALISI DELLE POLITICHE E MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)	University of Geneva	Svizzera	60	
9.	COLLI	Andrea	ANALISI DELLE POLITICHE E MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)	Harvard University	Stati Uniti d'America	60	
10.	DEL CONTE	Maurizio Ferruccio	STUDI GIURIDICI	University of Richmond	Stati Uniti d'America	60	
11.	DEVILLANOVA	Carlo	ANALISI DELLE POLITICHE E MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)	University of Essex, Colchester	Regno Unito	80	
12.	GALASSO	Vincenzo	ANALISI DELLE POLITICHE E MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)	Università della Svizzera Italiana	Svizzera	120	
13.	GERANIO	Manuela	FINANZA	Goethe University (Francoforte)	Germania	90	
14.	GERANIO	Manuela	FINANZA	University of Nottingham	Regno Unito	90	
15.	GHISLANDI	Simone	ANALISI DELLE POLITICHE E MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)	University of London	Regno Unito	Regno Unito 120	
			ANALISI DELLE POLITICHE E				

16.	GRAZIANI	Rebecca	MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)	Università Autonoma Barcellona Spagna		240
17.	KAUFMANN	Katja Maria	ECONOMIA	University of Michigan	Stati Uniti d'America	50
18.	KAUFMANN	Katja Maria	ECONOMIA	University College London	Regno Unito	50
19.	KAUFMANN	Katja Maria	ECONOMIA	Yale University	Stati Uniti d'America	45
20.	KAUFMANN	Katja Maria	ECONOMIA	Harvard University	Stati Uniti d'America	45
21.	KAUFMANN	Katja Maria	ECONOMIA	University of Michigan	Stati Uniti d'America	45
22.	KOS	Nenad	ECONOMIA	Yale University	Stati Uniti d'America	120
23.	LA FERRARA	Eliana	ECONOMIA	Massachusetts Institute of Technology (MIT)	Stati Uniti d'America	120
24.	MACCHERONI	Fabio Angelo	SCIENZE DELLE DECISIONI	University of Minnesota	Stati Uniti d'America	60
25.	MACCHERONI	Fabio Angelo	SCIENZE DELLE DECISIONI	Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne	Francia	60
26.	MACCHERONI	Fabio Angelo	SCIENZE DELLE DECISIONI	École des hautes études commerciales de Paris (HEC)	Francia	60
27.	MESSNER	Matthias	ECONOMIA	Yale University	Stati Uniti d'America	70
28.	MESSNER	Matthias	ECONOMIA	Harvard University	Stati Uniti d'America	70
29.	MESSNER	Matthias	ECONOMIA	University of Michigan	Stati Uniti d'America	70
30.	NANNICINI	Tommaso	ECONOMIA	Harvard University	Stati Uniti d'America	60
31.	PADULA	Giovanna	MARKETING	Georgia Institute of Technology (Atlanta)	Stati Uniti d'America	240
32.	PANICO	Claudio	MANAGEMENT E TECNOLOGIA	University of Toulouse Francia		90
33.	PANICO	Claudio	MANAGEMENT E TECNOLOGIA	Copenaghen Business School Danimarca		90
34.	POLO	Michele	ECONOMIA	University of Toulouse Francia		60
35.	POLO	Michele	ECONOMIA	Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne	Francia	60
36.	PROFETA	Paola Antonia Maria	ANALISI DELLE POLITICHE E MANAGEMENT PUBBLICO (PAM)	Università della Svizzera Italiana Svizze		120
37.	RAVASI	Davide	MANAGEMENT E TECNOLOGIA	École des Hautes Études commerciales de Montréal	Canada	240
38.	RESTI	Andrea Cesare	FINANZA	European Banking Authority (Londra)	Regno Unito	120
39.	SALVATO	Carlo	MANAGEMENT E TECNOLOGIA	IAE School of Business (Buenos Aires)	Argentina	60
40.	SALVATO	Carlo	MANAGEMENT E TECNOLOGIA	Ivey Business School (London, Canada)	Canada	90
41.	SALVATO	Carlo	MANAGEMENT E TECNOLOGIA	IAE School of Business (Buenos Aires)	Argentina	30
42.	SCRICCIOLO	Catia	SCIENZE DELLE DECISIONI	École Nationale de la Statistique et de l'Administration Économique (ENSAE)		90
43.	SCRICCIOLO	Catia	SCIENZE DELLE DECISIONI	Vrije Universiteit (Amsterdam)	Paesi Bassi	150
44.	TUZET	Giovanni	STUDI GIURIDICI	Northwestern University	Stati Uniti d'America	240
45.	VENTORUZZO	Marco	STUDI GIURIDICI	Pennsylvania State University	Stati Uniti d'America	180

46.	VENTORUZZO	Marco	STUDI GIURIDICI	Max-Planck Institute (Lussemburgo) Max-Planck Institute (Lussemburgo)	Lussemburgo	120
47.	WAGNER	Hannes	FINANZA	INSEAD (Fontainebleau)	Francia	60
48.	WAGNER	Hannes	FINANZA	London Business School	Regno Unito	180
49.	ZANETTI	Laura	FINANZA	Hong Kong University of Science and Technology (HKUST)	Cina	120
50.	ZOLLO	Maurizio	MANAGEMENT E TECNOLOGIA	Massachusetts Institute of Technology (MIT)	Stati Uniti d'America	120

In entrata:

N.	Cognome	Nome	Istituzione	Nazione Istituzione	Area	Periodo (giorni)
1.	ALESINA	ALBERTO	Harvard University	Stati Uniti d'America	13	243
2.	DURISIN	BORIS	École supérieure de commerce de Paris	Francia	13	123
3.	FURSTENBERG	FRANK	University of Pennsylvania	Stati Uniti d'America	13	89
4.	GEIS	GEORGE T.	University of California, Los Angeles	Stati Uniti d'America	13	89
5.	HALL	BROWNYN HUGHES	University of California, Berkeley	Stati Uniti d'America	13	88
6.	JEMISON	DAVID	University of Texas, Austin	Stati Uniti d'America	13	89
7.	MACEY	JONATHAN	Yale University	Stati Uniti d'America	12	92
8.	MANI	SUNIL	Center for Development Studies	India	13	82
9.	NUNES	JOSEPH	University of Southern California	Stati Uniti d'America	13	61
10.	RUSTICHINI	ALDO	University of Minnesota	Stati Uniti d'America	13	31
11.	TOSI	HENRY	University of Florida	Stati Uniti d'America	13	89
12.	VENEZIA	ITZHAK	Hebrew University of Jerusalem	Israele	13	181
13.	WOODRUFF	CHRISTOPHER	University of Warwick	Regno Unito	13	82

Sezione F - Docenti senza produzione scientifica

QUADRO F.1

F.1 Docenti senza produzione scientifica per l'anno di riferimento (2012)

Informazioni non pubbliche

Sezione G - Bandi competitivi

QUADRO G.1

G.1 Progetti acquisiti da bandi competitivi

Informazioni non pubbliche

Sezione H - Responsabilità e riconoscimenti scientifici



H.1 Premi scientifici (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



QUADRO H.2

H.2 Fellow di società scientifiche internazionali (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



QUADRO H.3

H.3 Direzione di riviste, collane editoriali, enciclopedie e trattati scientifici (2012)

Informazioni non pubbliche



QUADRO H.4

H.4 Direzione o responsabilità scientifica /coordinamento di enti o istituti di ricerca pubblici o privati nazionali o

internazionali (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



QUADRO H.5

H.5 Attribuzione di incarichi ufficiali di insegnamento o di ricerca presso atenei e centri di ricerca pubblici o privati internazionali (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



QUADRO H.6

H.6 Responsabilità scientifica di congressi internazionali (2012)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo